Vñ celebra sine vestib⁹ benedictis ad celebrandū deputatis sit irregulans. s; ꝑ n̄ siue hoc faciat sciēter siue ignorātia. q̄ b; nō inuenit̄ in iure positū tñ sciēter siue ex ignorātia crassa celebrās aut̄ sine maipulo bñdico aut̄ sine stola et sic de alijs grauerit peccat. Vbi tñ d̄suetū ē cingulū nō benedict̄ n̄ credo q̄ peccet celebrans sine cingulo benedicto. hec rich. et sco.

De defectibus dīgentib⁹ i missa ti. xv.

Sende desiderandū est dō defectib⁹ otin  
 gentib⁹ i missē celebratōe. circa quod  
 sciendū q̄ huiōi defectibus dupliciter  
 occurri potest uno mō pueniendo ne scz defe:  
 ctus accidat. alio mō subsequēdo scz vt illud  
 qđ accidit emendet vel adhibēdo remediu⁹  
 saltē p̄ pniā ei⁹ q̄ negligēter h̄ egit. Et ad  
 maiore evidentiā querit hic plā scz. Quid si  
 et si p̄sbiter impedit⁹ fuerit aliqua ifirmitate  
 vel morte. h̄ si nesciat⁹ vbi prim⁹ sacerdos dō  
 sient tūc debet hostia cū reuerētia reseruari q̄  
 nesciat⁹ vbi sit d̄scrata vel nō. et alia accepta  
 hostia debet alius sacerdos misteriū a capite  
 inchoare. Si aut̄ certū sit vbi d̄sierit. aut̄ desige  
 ante d̄scratōz et tūc nō oportet q̄ p̄ aliū sup:  
 plea⁹. aut̄ post d̄scratōz. aut̄ ergo post d̄scrata  
 tionē corporis et sanguis. et tunc alius p̄sbiter  
 posset vbi ille defecit incipe missam et pficere  
 nec oporteret a capite incipe. et sic itelligitur  
 illō. vii. q. i. nibil. aut̄ post d̄scratōz corporis  
 et ante d̄scratōz sanguis. et tūc debet p̄sbiter alia ho:  
 stia accipi et totū a capite inchoari. q̄ d̄scratōz  
 corporis et sanguis ad vñū ptinet sacramētu⁹  
 qđ ab uno debet pfici. Et hostia p̄ primū sac̄:  
 dotē cōsacrata cū sub illa vere sit corpus xp̄i.  
 cum d̄scratio corporis cōsacratoz sanguis non  
 expectet debet solenniter reseruari ac p̄ sedm  
 sacerdotē sumi. h̄ rīch. Et vt dicit⁹. vii. q. iii. id  
 et. c. se. Vbi t̄pis vel loci v̄l cleri copia suffra:  
 gat⁹ quilibet p̄sbiter celebra⁹s debet h̄re post  
 se qui missam opleat si eū cōtingat deficere. et  
 hoc intelligit⁹ de infirmo. Ne tñ vt dicit⁹ in  
 dicto. c. nibil qđ nature lāguoris cā d̄sili⁹ scz  
 in p̄sumptōis p̄niciez duertat⁹. null⁹ absq; pa:  
 tenti puentu molestie. mister vel p̄sbiter cum  
 cepit. imperfecta officia p̄sumat oīno relinque  
 si quis aut̄ hoc temerarie p̄sumperit facere ex  
 coicacōis s̄niam sustinebit. Quid de p̄sbito:  
 ro cui postq; est induc⁹ occurrit remorsus de a:  
 liquo mortali. Nū quid d̄sillat aut̄ p̄cedet. h̄  
 aut̄ nō tenet⁹ celebrare et tūc nō debet acce:  
 dere nisi pri⁹ d̄rictus et etiam d̄fessus. Aut̄ te:  
 netur et tūc aut̄ habet copiā sacerdotis et sic  
 tenetur pri⁹ cōteri et d̄fiteri. Aut̄ nō habet et  
 sic tenet⁹ se p̄parare p̄ d̄rtionē et habere p̄po:  
 situm cōfitendi. et hoc sufficit ad hoc q̄ non  
 peccat si accedit cum verecūdia et reuerētia.  
 hec boni. et etiā bñ. ex. de cele. mis. de hoie in  
 glo. g. ar. d̄ sū. tri. d̄cetero. et. c. p̄quis. et. xv.  
 q. v. qui recedunt. Si aut̄ nō p̄paret se et cātet  
 peccato omissionis cum omittat conteri  
 de alio etiā peccato si est ocul⁹. si aut̄ est ma:  
 nifestus dico q̄ scandalisat. si aut̄ ab ecclesia  
 p̄hibit⁹ peccat omnibus his modis et pecca:  
 to transgressionis. hec boni. Quid faciet p̄s:  
 biter q̄i celebrādō r̄colerz se d̄medisse vel eti:  
 am alicui mortali peccato subiacere vel etiā  
 excoicatu⁹ eē cui⁹ pri⁹ n̄ erat memor. h̄ q̄ vbi  
 difficultas occurrit semp accipiendo ē id qđ  
 min⁹ habet de piculo maxime aut̄ circa ecclie  
 sacramētu⁹ hoc est piculosū qđ ē d̄tra p̄fecti:  
 onē eius. q̄ h̄ sacrilegiū est imane. min⁹ aut̄  
 est illō qđ ptinet ad qualitatē sumētis. et nō  
 si p̄sbiter post d̄scratōz inceptā recordet⁹ se

aliquid comedisse vel bibisse. nibilom⁹ debet  
 pficere sacrificiū et sumere sacramētu⁹. Simi:  
 si recordet⁹ se peccatū aliqd cōmisisse. debet pe:  
 nitere cū p̄posito cōfitendi et satis faciendi. et  
 sic indigne nō celebrat sed fructuose sumit sa:  
 cramentū. Et eadē rō est si se memit excoicatu⁹  
 debet em̄ assumere p̄positū h̄uiler absolutōz  
 petendi. et sic p̄ inuisibilē ponūtice xp̄i d̄seq:  
 tur absolūtēm quātū ad pagendū diuina mi:  
 stera. Si vero ante d̄scratōz p̄dictor⁹ memit  
 tūc⁹ eset maxime in cāu d̄meliōis et excoica:  
 tionis missaz inceptā deserere nisi scandaluz ū  
 ue timeret. hec tho. Aliqui vō distinguunt de:  
 eo qui memit ante d̄scratōz. q̄ aut̄ habet copi:  
 am sacerdotū et sic debet d̄fiteri. aut̄ nō habet  
 et sic dixerūt aliqui. q̄ si populus assit d̄rtio:  
 cum p̄posito d̄fendi sufficit q̄ scandalisaret  
 populū si dimitteret si aut̄ nō timeret scanda:  
 lum d̄sulunt p̄ dimittat maxime cū nihil co:  
 gat. credendū tñ est p̄ sine peccato qđ inchoa:  
 rum est p̄ pficere si habet p̄positū cōfitendi et  
 cū d̄rtione totū supplet⁹ nec vide⁹ ibi esse cō:  
 tempt⁹. hec boni. Quid faciet ille cui acci:  
 dic in missa remorsus de irregularitate tūc em̄  
 nō est remediu⁹ cōrtionis nec etiā d̄fessionis  
 Ad h̄o r̄ndent aliqui q̄ cū irregularis sic p̄bi:  
 bit⁹ hoc sacramētu⁹ d̄ficeret et irregularitas  
 solum deleatur p̄ dispensatōz. p̄tumcūq; assit  
 populus et scandalū timeat⁹ cum nō sit facie:  
 dum d̄tra veritatē vite et d̄tra p̄ceptum p̄pter  
 scandalum. tenetur aut̄ deponere d̄sciām irreg:  
 ularitatis aut̄ dimittere missaz. hoc aut̄ dico  
 ante cōsolationēz maxime ante inchoatōz ca:  
 nonis. Alij vero dicunt q̄ p̄hibit⁹ p̄pter irreg:  
 ularitatem non extendit se ad eū marie cū ac:  
 cessit sine d̄sciātā irregularitatis. Vnde p̄pter  
 reuerētia sacramēti et scandalum populi di:  
 cunt. q̄ si dolet et libenter faceret qđ in se esset  
 a dño esse dispensatū p̄ tūc. hec boni. Quid  
 de illo qui incipit in missa d̄sciām h̄re q̄ nō sit  
 p̄sbiter. h̄e q̄ aut̄ debet dimittere missaz ante  
 d̄scratōm. aut̄ d̄sciām deponere aut̄ fingere  
 infirmitatē. ideo sanū d̄silium est. q̄ homo an̄  
 diligēter se p̄paret et in missa nō cogiter de se  
 sed magis de sacramēto. hec boni. Quid fa:  
 ciet p̄sbiter si post d̄scratōz musca vel aranea  
 vel aliud animal venenosum cadat vel cognoscat  
 immissū esse venenū calici causa occidēdi:  
 eum. h̄e si aliquid tale ante d̄scratōem acci:  
 derit tūc debet effūdi et abluto calice denuo  
 aliud cōsecrandū ponit si vero post consecratō:  
 onē debet caute animal capi et diligenter la:  
 uari et d̄buri et abluto cum cinerib⁹ in sacra:  
 riū mitti. De veneno aut̄ dicendum p̄ nullo  
 mō sumere debet nec alicui dare ne calix vite  
 vertatur in mortē sed debet diligēter seruari i  
 vasculo aliquo ad hoc apto cū reliquijs alijs  
 Et ne sacramētu⁹ r̄maneat imperfectū debet in  
 calice aliud vinū ponere et denuo d̄scratōz  
 sanguis resumere et sacramētu⁹ pficere. hec  
 tho. Et qđ nibil abhoiabile debeat fieri hui⁹  
 sacramēti occasione est ar. de cōse. di. ij. si p̄  
 negligentia. in tex. et glo. Quid debet facere  
 sacerdos si postq; icepit canonē missē p̄pēdat